
Příkazní smlouva
uzavřená dle ustanoveni § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění

Číslo Příkazce: S-0829/DOP/2022
Číslo Příkazníka: TU-22103

na výkon technické pomoci v rámci investorské přípravy

TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI V RÁMCI INVESTORSKÉ PŘÍPRAVY
STRATEGICKÝCH STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

které jsou součásti níže uvedených usneseni Vlády ČR:

l) Usneseni Vlády ČR č. 1123/2020 ze dne 2. listopadu 2020 k druhé dÍ|čÍ aktualizaci
,,Ujednání o porozumění se společností ŠKODA AUTO a.s. a návrh zabezpečeni
investiční přípravy zlepšeni veřejné dopravní a technické infrastruktury ve městě
Mladá Boleslav a ve Vrchlabském regionu"

2) Usneseni Vlády ČR Č. 739 ze dne 23. října 2017 o ,,připravě opatřeni na dopravní
infrastruktuře využitelných pro přepravu nadrozměrných a těžkých komponent
nezbytných pro realizaci nových jaderných zdrojů v lokalitě Temelín a
Dukovany"

3) Usneseni Vlády ČR č. 220 ze dne 16. března 2016 ,,k připravě a realizaci Stavby
11/240 a 11/101, přeložka silnic v úseku D7 - DB, l., ll., Ill. etapa"

4) Usnesení Vlády ČR č. 369 ze dne 15. května 2017 o "zajištěni financováni staveb
souvisejÍcÍch s realizací stavby dálnice D3 ve Středočeském kraji ze SFDI"

a ostatních staveb souvisejÍcÍch s investorskou přípravou a realizaci
jednotlivých staveb dálnice DO a dálnic D3 ve Středočeském kraji

1. Smluvní strany

1.1. Příkazce

Adresa:
Zastoupený:
lČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Středočeský kraj

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Mgr. Petra Pecková
708 91 095

PPF banka a.s.

Technický zástupce: Mgr. Jiří Bejlovec

(dále též jen ,,Příkazce" nebo ,,kraj")



1.2. Přikaznik TUBES spol. S r.o.

Nad Zátiším 345/12, 142 00 Praha 4
Ing. Otakar Fabián
250 62 255/ CZ25062255

Adresa:
Zastoupený:
IČ/DIČ:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:

Technický zástupce: Ing. Otakar Fabián

Tel l email:

ID schránka:

Společnost je registrována v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl
C, vložka 46359

(dále též jen ,,PřIkazník")
2. Předmět plnění

Předmětem smlouvy je závazek Příkazníka zajistit pro Příkazce výkon technické pomoci
v rámci investorské přípravy strategických staveb pozemních komunikací, které jsou součástí
niže uvedených usnesení Vlády ČR:

l) Usneseni Vlády ČR č. 1123/2020 ze dne 2. listopadu 2020 k druhé dilčí aktualizaci
,,Ujednání o porozumění se společností ŠKODA AUTO a.s. a návrh zabezpečeni
investiční přípravy zlepšení veřejné dopravní a technické infrastruktury ve městě Mladá
Boleslav a ve Vrchlabském regionu"

2) Usnesení Vlády ČR č. 739 ze dne 23. října 2017 o ,,přípravě opatřeni na dopravní
infrastruktuře využitelných pro přepravu nadrozměrných a těžkých komponent
nezbytných pro realizaci nových jaderných zdrojů v lokalitě Temelín a Dukovany"

3) Usneseni Vlády ČR č. 220 ze dne 16. března 2016 ,,k připravě a realizaci Stavby ll/240
a 11/101, přeložka silnic v úseku D7 - DB, l., ||., Ill. etapa"

4) Usnesení Vlády ČR č. 369 ze dne 15. května 2017 o "Zajištění financováni staveb
souvisejících s realizací stavby dálnice D3 ve Středočeském kraji ze SFDI"

a ostatních staveb souvisejÍcÍch s investorskou přípravou a realizací jednotlivých
staveb dálnice DO a dálnice D3 ve Středočeském kraji.

Jedná se o službu prováděnou v součinnosti Odborem dopravy Krajského úřadu
Středočeského kraje, prováděnou v rámci investorské přípravy strategických staveb
pozemních komunikací na území Středočeského kraje, které jsou součástí výše uvedených
usnesení Vlády ČR.



rTechnická pomoc zahrnuje tyto okruhy a činnosti:

- jednání, včetně svolávání výrobních výborů, se třetími osobami dotčenými orgány
a organizacemi, správci inženýrských sítí a s účastníky správních řízení za účelem
vydáni veškerých dokumentů, stanovisek, vyjádření, povolení, souhlasů a dalších
správních rozhodnutí nutných pro zajištění řádného průběhu investorské přípravy
všech výše uvedených staveb,

- příprava podkladů a technických materiálů pro jednání se Státním fondem dopravníinfrastruktury (dále jen ,,SFD1") v rámci zajištění financováni dopravních staveb
financovaných na základě usnesení Vlády ČR nebo schválených k financování ze
SFDI,

- svolávání výrobních výborů se zpracovateli projektové dokumentace asouvisejícího výkonu inženýrské činnosti,
- koordinace staveb souvisejících s investorskou přípravou všech výše uvedenýchstaveb včetně účasti na jednáních svolávaných Středočeským krajem, Krajskou

správou a údržbou silnic (dále jen ,,KSÚS"), ŘSD ČR, SFDI, Ministerstvem dopravy,
popř. dalšími dotčenými obcemi/městy, dotčenými orgány a organizacemi,

- odborné technické konzultace Příkazci v rámci investorské přípravy všech výše
jmenovaných staveb, účasti na jednáních svolanými Příkazcem.

(dále jen ,,Technická pomoc")

Předmětem plněni není:

- odsouhlasení více/méně prací dodavatelům dopravních staveb,
- změny, včetně termínových, smluvních ujednáni mezi Příkazcem a dodavateli

služeb a stavebních prací dopravních staveb,
- strategická rozhodnutí týkající se dopravních staveb

Tyto úkony jsou výhradními úkony Příkazce.

3. Čas plnění

Příkazník provede svou činnost v nás|edujÍcÍch termínech:
zahájeni ihned po nabytí účinnosti této přIkazni smlouvy, předpoklad v průběhu února 2022,
ostatní termíny vychází z tohoto předpokladu.
Technická pomoc bude poskytována na výzvu Příkazce. Oprávněnou osobou za Příkazce je
příslušný radní pro oblast silniční dopravy.
Termín dokončení: do 29. 02. 2024

4. Cena prací
Dohodnutou cenu uhradí Příkazce PříkaznÍkovi postupně za skutečně poskytnuté plnění, na
základě daňových dokladů - faktur, které bude Příkazník Příkazci předkládat vždy dle dohody
s Příkazcem, a na základě odsouhlaseného předloženého výkazu práce dle skutečně
poskytnutého plnění za uplynulé čtvrtletí,

Cena Kč/hod (bez DPH)
DPH 21 %
Cena Kč l hod. s DPH

850,00 Kč
178,50 KČ

1 028,50 Kč



"T"
Celková cena za splnění předmětu smlouvy nesmí přesáhnout 500 000 KČ bez DPH \
5. Platební podmínky

5.1. Cena za výkon činnosti dle bodu 2 bude PřIkazníkovi uhrazena na základě
odevzdaného a PříkaznIkem odsouhlaseného výkazu práce a platebního dokladu
vystaveného na konci každého kalendářního čtvrtletí.

5.2. Podkladem pro zaplaceni sjednané ceny jsou faktury vystavené Příkazníkem, které
budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb.
v platném znění. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 21 dní ode dne doručení
příkazci, přičemž pokud Příkazce neprokáže jiné datum doručení, považuje se faktura
za doručenou 3. den po jejím odeslání.

5.3. Odmítnout úhradu faktury má Příkazce právo ve lhůtě splatnosti pouze v případě, že
fakturované práce nebyly provedeny nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti
daňového dokladu.

5.4. K vystavení faktury může dojit až po doložení podkladů v dohodnutých ucelených
částech a stanovených termínech a po provedené kontrole a zpracováni všech
připomínek na základě předaného výkazu práce, který jsou předmětem této přIkaznI
smlouvy odsouhlaseného Příkazcem.

5.5. Daň z přidané hodnoty bude účtována v zákonné výši podle platných předpisů.
Příkazník nese odpovědnost za správnost určení sazby DPH.

6. Rozsah zmocněni

6.1. Příkazce zmocní Příkazníka vystavením samostatné plné moci k tomu, aby jednal
jménem Příkazce s příslušnými orgány státní správy, fyzickými a právnickými osobami
v záležitostech souvisejicích s obstaráváním sjednaných činností.

6.2. Zmocnění, která Příkazce plnou moci příkazci udělí, se budou vztahovat na jednotlivé
pracovníky Příkazníka v rozsahu odpovídajÍcÍmu jeho statutu a organizačnímu řádu.

7. Záruky

7.1 Příkazník má s Generali Česká pojišt'ovna, a.s. uzavřenu pojistnou smlouvu číslo
4582046764 na pojištění odpovědnosti za škodu. pojistná částka činí 50.000.000,- Kč

8. Spolupráce Příkazce

8.1. Příkazce předá PřikaznÍkovi jako podklad pro plněni této smlouvy podklady, týkajIcI se
předmětu plnění, které vznikly do terminu uzavřeni této smlouvy a další podklady
a dokumenty, které nezajišt'uje Příkazník, a to v termínech, které jsou nezbytné pro
plněni jednotlivých ustanovení ČI. 2 této smlouvy. V případě nesplnění této povinnosti,
které bude mít vliv na čas plnění, Příkazce odsouh|así nezbytné úpravy ČI. 3 této
smlouvy podle návrhu Příkazníka.

8.2. Příkazce bude včas vydávat všechny nezbytné podklady či doklady potřebné pro
zpracováni, projednáni či kompletaci předmětu plněni.



"r"

8.3. Příkazce zodpovídá za důsledky toho, že nesplnil ujednání dle bodu 8.1. a 8.2. nebo
že neseznámil Příkazníka s důležitými okolnostmi vztahujickni se k předmětu plnění.

9. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které provede Příkazce.

9.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu do 29. 02. 2024.

9.3 Příkazce může tuto Smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodu s účinností nejdříve
ke konci měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' písemně doručena. Od
nabytí účinnosti písemné výpovědi je Příkazník povinen nepokračovat v činnosti, na
kterou se výpověď' vztahuje. Je však povinen Příkazce upozornit na opatření potřebná
k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící Příkazci nedokončením
činnosti související se zařizováním záležitosti. Za činnost řádně uskutečněnou do
účinnosti výpovědi má PřIkaznik nárok na úhradu nákladů vynaložených při plněni
svého závazku podle této Smlouvy.

9.4 PříkaznÍk může Smlouvu písemně vypovědět bez udáni důvodu s účinnosti nejdříve ke
konci měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověď' písemně doručena. Ke dni
nabyti účinnosti písemné výpovědi zaniká závazek PřIkazníka uskutečňovat činnost,
ke které se zavázal. jestliže by tímto přerušením činnosti vznikla Příkazci škoda, je
Příkazník povinen jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvráceni. Jestliže
tato opatření Příkazce nemůže učinit ani pomoci jiných osob a požádá Příkazníka, aby
je učinil sám, je k tomu Příkazník povinen.

9.5 Za činnost řádně uskutečněnou do účinnosti výpovědi má Příkazník nárok na úhradu
nákladů vynaložených při plněni svého závazku podle této Smlouvy a na přiměřenou
část úplaty.

10. Ostatní ujednáni

10.1. Příkazník odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvní činnosti v zájmu
Příkazce a v souladu s jeho pokyny. PřIkazník neodpovídá za vady, které vznikly
v důsledku vadných dispozic Příkazce.

10.2. Do záležitosti a pravomoci, vymezených PřÍkazníkovi touto smlouvou nebude Příkazce
zasahovat bez vědomi Příkazníka.

10.3. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými přišel
při plněni předmětu Smlouvy do styku. Tyto údaje tvoří obchodní tajemství Příkazce ve
smyslu ustanoveni § 504 Občanského zákoníku.

11. SMLUVNÍ POKUTY

11.1 Nedodrží-li Příkazník termín dle zadáni Příkazce, je povinen zaplatit Příkazci smluvní
pokutu ve výši 300,- KČ (slovy: tři sta korun českých) za každý den prodlení.

11.2 Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody či újmy, a to ani ve
výši přesahujIcí smluvní pokutu.



u" "

11.3 Smluvní pokuta je splatná do tři (3) dnů ode dne, kdy byl PřÍkazník k jejímu zaplacení
písemně vyzván Příkazcem.

12. Závěrečná ustanoveni

12.1. Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla smlouva uzavřena, zavazují
se obě smluvní strany projednat a uzavřít odpovidajĹcÍ změnu smlouvy. Při posuzování,
zda se jedná o podstatnou či nepodstatnou změnu, se postupuje analogicky podle §
222 ZZVZ.

12.2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu §504 Občanského zákoníku a udělují svoleni k jejich užití a
zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Příkazník tímto výslovně
souhlasí se zveřejněním veškerých náležitostí a podmínek této Smlouvy a/nebo
souvisejÍcÍch dokumentů a informaci.

12.3. Uzavřenou smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, potvrzenými statutárním nebo
smluvním zástupcem každé ze smluvních stran.

12.4. Smluvní strany prohlašují, že berou na vědomí, že vzájemně shromažd'ují osobní údaje
druhé strany a jejich zaměstnanců a členů v rozsahu uvedeném touto smlouvou včetně
všech případných dodatků k této Smlouvě, zejména jména a příjmení osob, které tuto
smlouvu za strany podepisuji, jména a příjmení osob uvedených jako kontakty, včetně
případných poskytnutých či uvedených e-mailů a telefonních čísel, v souladu s
Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, obecné nařIzenI o ochraně
osobních údajů (gdpr), a to za účelem realizace této smlouvy. Osobní údaje
shromážděné v souvislosti s touto smlouvou nebudou smluvními stranami využívány
jiným způsobem, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České
republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů.

12.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že text této smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, a že Příkazce, jako povinný subjekt, má povinnost na žádost
poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie této smlouvy.

12.6. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech,
které smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považuji za důležité
pro závaznost této Smlouvy. žádný projev stran uč'něný př' jednán' o této smlouvě ani
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

12.7. V souladu se zákonem 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění bude tato
smlouva zveřejněna v registru smluv. Účinnost této smlouvy nastává dnem jejího
zveřejněni v registru.

12.8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě
vyhotovení obdrží Příkazce a dvě vyhotoveni obdrží Příkazník.



"m"

l

V Praze dne 2.2.2022 V Praze dne 2.2.2022

PřIkaznIk:
TUBES spol. S r.o.

Příkazce:
Středočeský kraj

Ing. Otakar Fabián
jednatel

' ' "' '

Mgr. Petra PÉcková
hejtmanka Středočeského kraje

Ci:?e",s)
Nad Zátiším 345/12, 142 00 Praha 4

IČO: 250 62 255, zapsán v OR
MS v Praze odd. C, VI. 46359


